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فرجام ناظم قیچی به دست و رازهای پتروشیمی میانکاله !
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سرقت در 12 ثانیه!

تماشای مسابقات روبیک برای بسیاری جذاب است و شاید 
ساعت ها وقت خود را به آن اختصاص دهند، به نابغه هایی 
که در کسری از دقیقه مکعب درهم ریخته روبیک را 
درست می کنند. اما برخلاف آن نابغه ها دزدهایی هم پیدا 
می شوند که در سرعت عمل در سرقت رکوردها را جابه 
جا می کنند. روز گذشته ویدئویی منتشر شد که در آن یک 
سارق درمشهد در کمتر از 12 ثانیه در یک خودروی 206 
را باز می کند و ضبط آن را به سرقت می برد. کاربران به این 
سرعت عمل سارق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»واقعا حیرت زده شدم که چطور تونست توی این زمان 
کوتاه در قفل شده رو باز کنه و ضبط ماشین رو بدزده!« 
کاربری هم نوشت: »در کنار سرعت عمل دزد از زپرتی 
بودن در ماشین های داخلی هم نباید گذشت.« کاربری 
هم نوشت: »بیچاره راننده ماشین باید کلی برای ضبط و 

تعمیر در هزینه کنه در این وضعیت اقتصادی.«
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انتشار ویدئوی فیک در صفحه آقای نماینده

صفحه اینستاگرام دکترپزشکیان نماینده مجلس 
ویدئویی از درگیری و نزاع سال گذشته دو طایفه 
دهدشتی را با عنوان هجوم افغانی ها به مرزهای کشور 
و مماشات مرزبانی با آن ها منتشر کرد که بازتاب زیادی 
داشت. هرچند بعد از اعتراض گسترده کاربران به 
دروغ بودن خبر این پست از اینستاگرام پزشکیان 
حذف شد اما کاربران به آن واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »وقتی صفحه یک نماینده مجلس خبر 
فیک میذاره از گروه های دورهمی چه انتظاری می شه 
داشت.« کاربری هم نوشت: »این همه هیجان زدگی 
برای  انتشار یک ویدئوی فیک چــرا؟« کاربری هم 
نوشت: »در باره افغانستان و تعداد اونا توی کشورمون 
هم خبرهای فیک و آمارهای عجیب و غریب تا 8 میلیون 

نفر دیده می شه که دقیق نیست.«
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درآمد فروش پلاسمای خون 18 برابر یارانه!

آگهی هایی در بعضی خیابان های تهران چسبانده اند که 
روی آن نوشته: افراد با اهدای پلاسمای خون »با یک 
ساعت زمان در هفته« می توانند تا 200 هزار تومان 
درآمد داشته باشند. ایسنا در گزارشی در این باره 
نوشته: »بعضی متقاضیان به شکل خانوادگی و تا ۵00 
بار  پلاسما داده اند.« طبق استانداردهای جهانی هر 
فرد سالم به طور متوسط می تواند دو بار در هفته پلاسما 
اهدا کند. با توجه به این که پلاسما از اجزای حیاتی 
خون است، نقش مهمی در درمان بسیاری از مشکلات 
سلامتی دارد و به همین دلیل از افراد خواسته می شود 
پلاسما اهدا کنند. کاربری نوشت: »دریافت پول برای 
اهدای سلامت ایرادی نداره ولی این که یه عده به خاطر 
فقر و سیر کردن شکم شون این کار رو می کنن تلخه.«   
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فرجام ناظم قیچی به دست!

در آخر هفته گذشته ویدئویی از معاون مدرسه ای 
منتشر شد که نشان می داد وی در حالی که یک قیچی 
به دست دارد بخشی از موی سر دانش آموزانی را که 
موی بلندی دارند ، کوتاه می کند. این ویدئو واکنش های 
انتقادی زیادی را به همراه داشت. روز گذشته سخنگوی 
دولــت به ایــن حرکت ناظم قیچی به دســت واکنش 
نشان داد و در توئیتر نوشت: »متخلفی که کرامت 
دانش آموزان را حفظ نکرده بود به هیئت رسیدگی به 
تخلفات اداری معرفی شد، مدیر و معاون مدرسه نیز 
استعفا کردند. سوء رفتارهای شخصی و خارج از ضابطه 
قابل انتساب به جامعه خدوم فرهنگیان نیست.« کاربری 
در این باره نوشت: »بهتره برای بچه ها مدرسه رو محیطی 
شادکنیم به جای این که بذر نفرت بکاریم.« کاربری 
هم  نوشت : »آموزش و پرورش وقتی دستور رعایت 
بهداشت رو به مدارس می ده بهتره روش های انجامش 

رو هم بفرسته تا این طور عمل نکنند.«
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پتروشیمی میانکاله و رازهای پشت پرده!

این روزها ماجرای پتروشیمی میانکاله به موضوع عجیبی 
تبدیل شده که با وجود دستور رئیس جمهور و حکم 
دادستان قوه قضاییه مبنی بر توقف پروژه، همچنان 
کارگران در آن مشغول به کارند. در همین زمینه 
ویدئویی از برخورد نیروهای پتروشیمی با خبرنگار صدا 
و سیما منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. این خبرنگار 
که برای تهیه گزارش از روند توقف پروژه به میانکاله 
رفته بود هدف حمله قرار گرفت. کاربران هم به این 
موضوع واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »پشت 
پرده پتروشیمی میانکاله چه خبر و رازهایی وجود داره که 
دستور رئیسی و حکم دادستانی هم نتونست متوقفش 
کنه.«  در ضمن روز گذشته ویدئویی منتشر شد که در 
آن استاندار مازندران برخلاف دستورات همچنان از 

پروژه پتروشیمی میانکاله دفاع می کند.
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به دنبال همسر روی ستون های شهر

تصویری از آگهی ازدواج  روی ستون های چراغ برق 
در خیابان های پایتخت در شبکه های اجتماعی دست 
به دست شد که واکنش های زیــادی را به همراه 
داشت. جوانی 26 ساله در این آگهی نوشته 6 میلیون 
تومان حقوق می گیرد، خانه و ماشین دارد. کاربران به 
این آگهی ازدواج واکنش های متفاوتی داشتند. برخی 
این آگهی ها را راهی برای به دام انداختن دختران 
و برخی هم این راه را روشی برای پیدا کردن همسر 
دانستند. با این حال کاربری نوشت: »جوون 26 ساله 
ای که هم شغل داره هم ماشین و خونه روی زمین 
نمی مونه و فوری کیس ازدواج براش پیدا میشه اون 

ماییم که بیچاره ایم بیکار و بدون خونه و ماشین.« 

میزان درآمد و هزینه های خانوار ایرانی    
مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری هزینه و درآمد خانوارهای 
شهری و روستایی در سال ۹۹ را منتشر کرده است. بر مبنای 
این گزارش متوسط کل درآمد هر خانواده شهری 74 میلیون 
و 676 هزار تومان در سال است. البته در این میان خانوار 
شهری در سیستان و بلوچستان با متوسط درآمد 47 میلیون 
و 800 هزار تومان درسال کمترین درآمد و خانوار شهری 
در تهران با متوسط درآمــد100 میلیون و ۹80 هزار تومان 
بیشترین درآمــد   را داشته است. در باره میزان هزینه های 
خانوار های شهری هم به طور متوسط هر خانوار ایرانی سالانه 
62 میلیون و 13۹ هزار تومان هزینه کرده است که نسبت به 

رقم مشابه در سال قبل 31 درصد افزایش نشان می دهد.

هزینه  های زندگی کدام اند؟    
مرکز آمار هزینه های زندگی هر خانواده ایرانی را به دو بخش 
خوراکی و غیر خوراکی تقسیم می کند. هزینه های خوراکی 
حدود 26 درصد و هزینه غیرخوراکی 74 درصد از هزینه های 
سالانه یک خانوار شهری را در سال 13۹۹ تشکیل داده است 
یعنی از 62 میلیون و 13۹ هزار تومان متوسط هزینه خانوار 
16 میلیون و 100 هزار تومان سهم هزینه های خوراکی بوده 
و 46 میلیون تومان هم سهم هزینه های غیر خوراکی. درصد 
تغییر هزینه ها در بخش خوراکی نسبت به سال قبل 37 درصد 

و در بخش غیر خوراکی هم 2۹ درصد افزایش یافته است.

بدون هوا شاید، بدون خوراکی هرگز!    
بــدون شک خــوراک و غذا بخش مهمی از زندگی هر فرد 
محسوب می شود. تامین وعده های غذایی اصلی به علاوه 
میان وعده ها نیازمند خرید مواد غذایی اولیه است. برنج، 
نان، گوشت و مرغ، میوه ها و سبزیجات، تخم مرغ، لبنیات 
و ... دارای مواد مغذی هستند که برای زندگی روزانــه به 
آن ها نیاز داریم. بر اساس گزارش مرکز آمار از 16 میلیون 
و 100 هزار تومان هزینه خوراکی 21 درصد آن مربوط به 
خرید آرد، نان، غلات و ماکارونی می شود. 21 درصد دیگر 
به انواع گوشت سفید و قرمز اختصاص پیدا می کند و 1۹ 
درصد هم به میوه ها و سبزیجات. لبنیات و تخم پرندگان 
11 درصد، قند، شکر، شیرینی ها، چای، قهوه و کاکائو 8 
درصد، خشکبار و حبوبات 7 درصد، نوشابه ها، غذای آماده و 
دخانیات 6 درصد، ادویه و چاشنی های غذا 4 درصد و روغن 
و چربی ها هم 3 درصد از  هزینه های بخش خوراکی هستند.

ترکیب هزینه های غیر خوراکی    
همان طور که حدس می زنید مسکن یکی از بزرگ ترین هزینه 
های زندگی است که به طور متوسط  37 درصد از کل هزینه 
های زندگی را شامل می شود اما هزینه های غیر خوراکی 
تنها مسکن نیست. به همین دلیل در این بخش می خواهیم 
به بررسی 46 میلیون تومان هزینه متوسط غیر خوراکی 
خانوارهای شهری کشورمان بپردازیم و ببینیم خانواده 
ها در کــدام بخش ها بیشترین هزینه را انجام می دهند.

مسکن غول بزرگ خانواده ها    
خرید خانه برای خیلی ها به آرزویی دست نیافتنی تبدیل 
شده و به همین دلیل هزینه تامین سرپناهی برای زندگی 

بخش عظیمی از هزینه های خانواده ها را شامل می شود. 
پرداخت اجاره ماهانه و قبض برق و گاز یکی از هزینه های 
اصلی زندگی مستاجران است. از 46 میلیون تومان هزینه 
متوسط غیرخوراکی خانواده 23 میلیون تومان آن در سال 
صرف تامین مسکن و هزینه روشنایی و گرمایشی می شود که 
یعنی 50 درصد از کل هزینه های غیر خوراکی به این بخش 

اختصاص پیدا می کند.

حادثه خبر نمی کند!    
شاید تا همین چند سال پیش یکی از شروط ازدواج خانواده ها 
داشتن دفترچه بیمه آقای داماد بود.  طبق گزارش مرکز آمار 
بخش قابل توجهی از هزینه های زندگی را هم شامل می شود. 
سالانه هر خانواده ایرانی 13 درصد از هزینه های غیر خوراکی 
اش را صرف بهداشت و درمــان می کند که این 13 درصد 
یعنی  به طور متوسط هر خانواده شهری حدود 5 میلیون و 

۹80 هزار تومان از درآمدش را خرج دوا و دکتر می کند.

هزینه حمل و نقل و ارتباطات 2 برابر هزینه گوشت!    
شاید باورتان نشود اما خانواده های شهری بیش از 1/8 برابر از 
هزینه ای که برای مصرف گوشت دارند را خرج هزینه حمل و نقل 
و ارتباطات شان می کنند یعنی هزینه بنزین مصرفی خانواده ها 
و قبوض تلفن و اینترنت شان نزدیک به دو برابر مصرف سالانه 
گوشت هر خانواده است.   هزینه حمل و نقل و ارتباطات هم 13 
درصد از هزینه های غیر خوراکی را شامل می شود که به طور 

متوسط سالانه 5 میلیون و ۹80 هزار تومان بوده است.

خدمات متفرقه    
برخی هزینه های متفرقه هم در زندگی وجود دارد که خانواده 
های شهری سالانه برای آن حدود 5 میلیون تومان پرداخت 
می کنند، هزینه هایی شامل تحصیل بچه ها، دفتر و قلم، جابه 
جایی لوازم منزل، شکسته شدن شیشه و ... . این هزینه ها هم 

11 درصد از کل هزینه های خانواده را شامل می شود.

جاروبرقی هم ممکن است بسوزد!    
بخش دیگری از هزینه های زندگی شامل خرید لوازم و اثاثیه 
بلکه  نیست  جهیزیه  خرید  منظورمان  البته  ــت.  اس زندگی 
جایگزین کردن لوازم و اثاثیه جدید با لوازم قدیمی و خراب است 
که مجبورید آن را انجام دهید. سالانه هر خانواده حدود 6 درصد 
از هزینه های غیر خوراکی اش را خرج خرید لوازم و اثاثیه جدید 
می کند که می شود سالانه حدود 2 میلیون و 760 هزار تومان.

بعد عمری یک کفش بخریم؟    
همان طور که می دانید بخشی از هزینه های زندگی شامل 
هزینه های کفش و لباس می شود. در این بخش هم سالانه 
هر خانواده ایرانی یک میلیون و 840 هزار تومان هزینه می 
کند که می شود 4 درصد از کل هزینه های غیر خوراکی هر 

خانواده.

سواحل هاوایی شاید، پارک سرکوچه حتما!    
همه افراد به تفریح و گذران اوقات فراغت و همچنین مطالعه 
و دیدن فیلم نیاز دارند. پس باید بخشی از هزینه زندگی را 
به تفریح اختصاص دهید. این تفریحات و خدمات فرهنگی 
می تواند شامل رفتن به سینما، کنسرت، 
خرید کتاب، رفتن به شهربازی نزدیک به 
خانه ، مسافرت و ... شــود. طبق گزارش 
ها هر خانواده ایرانی سالانه تنها 2 درصد 
از هزینه های غیرخوراکی اش را به این 
مقوله اختصاص می دهــد که ایــن یعنی 
هر خانواده سالانه ۹20 هزار تومان برای 

تفریح و خدمات فرهنگی هزینه می کند. 

بعد از مسکن کدام هزینه های زندگی بیشترین خرج را روی دست خانواده های شهری می گذارد؟

غول های پول خوار زندگی!
رعیت نواز- تعارف که نداریم، به هر دلیل درست و غلطی 
شرایط اقتصادی و معیشتی برای اکثرمان سخت شده تا 
جایی که اگر پای درد دل برخی بنشینید، می گویند پولی 
که به دست ما می رسد به هفته نرسیده خرج می شود. 
یوهان ولفگانگ فون گوته، فیلسوف آلمانی می گوید: 
»بسیاری از مردم مراقب پول هایشان نیستند تا به اتمام 
آن نزدیک می شوند.«  بسیاری از افــراد در این شرایط 
خودشان را مؤاخذه می کنند و برای حذف مهم ترین مخارج 
زندگی تصمیم های آنی می گیرند و بدون در نظر گرفتن 
اصلی ترین هزینه  های  زندگی به حساب و کتاب  مخارج 
خود می پردازند؛ در صورتی که برخی از مخارج زندگی 
حذف شدنی نیستند. در این گزارش سعی داریم بر اساس 
گــزارش مرکز آمار به سراغ ریز هزینه کرد خانواده های 
شهری کشورمان برویم و ببینیم خانواده های ایرانی در 
چه بخش هایی بیشتر هزینه می کنند. شاید با این گزارش 
راحت تر بتوانید برای مخارج زندگی تان برنامه ریزی کنید.

اولین توئیت در دومین 
فروش خریدار نداشت!

ناصری- ابتدای امسال بود که مدیرعامل ایرانی صرافی 
کریپتولند که پیش از اینNFT  اولین توئیت منتشر شده 
را که متعلق به جک دورسی بود ، به 2 میلیون و 900 هزار 
دلار خریده بود، اعلام کرد قصد دارد این NFT را به مبلغ 
 NFT 48 میلیون دلار بفروشد. اما به نظر می رسد از این
استقبال نشده و پیشنهادهای ارائه شده بسیار پایین تر از 

مبلغ تعیین شده توسط سینا استوی بوده است.

اولین توئیت چطور خریده شد؟    
ــلام شــد جــک دورســی  اسفند ســال 1399 بــود کــه اع
مدیرعامل توئیتر قصد دارد نخستین توئیت خود را به 
 عنوان NFT به فروش بگذارد. دراین توئیت که اولین توئیت 
منتشر شده در توئیتر است و در تاریخ 21 مارس 2006 
 just setting« :یعنی اول فروردین 1385 نوشته شده، آمده
up my twttr« یعنی اکنون حساب کاربری توئیترم را تنظیم 
کردم. بعد از اعلام دورسی حراجی برگزار و سینا استوی 
مدیرعامل ایرانی صرافی کریپتولند برنده این حراج شد و 
این توئیت را با استفاده از رمزارز اتریوم و معادل 2 میلیون 
و 915 هزار و 835 دلار و 47 سنت خریداری کرد و به تیتر 
خبرها تبدیل شد. البته استوی حدود یک ماه بعد از خرید 
این توئیت به اتهام »اخلال در نظام اقتصادی« بازداشت 
شد اما به گزارش ایندیپندنت بعد از آزادی در مالزی به سر 
می برد و حالا قصد فروش NFT  اولین توئیتی را که خریده 

،دارد.

NFT به زبان ساده    
ــا  رمــز غیرقابل معاوضه )Non-Fungible Token( یـ
همان  NFT، نوع خاصی از رمــزارز است که نماد چیزی 
منحصر به فرد به حساب می آید. بنابراین، این رمزها 
را نمی توان با یکدیگر معاوضه کرد. این موضوع البته 
در تضاد با رمزارزهای پایه مانند بیت کوین و بسیاری از 
رمزهای دیگر است که در اصل قابلیت معاوضه دارند. 
رمز غیرقابل معاوضه یا همان NFT، مجوزهای دیجیتالی 
محسوب می شود که به یک فرد این اجازه را می دهد که روی 
تولیداتی خاص، ادعای مالکیت کند. ضمن این که قدرت 
انتقال یا فروش آن ها را نیز داشته باشد. با این حال باید گفت 
که امنیت این مجوزها به شدت به فناوری بلاکچین بستگی 
دارد و از این نظر، کارکردی شبیه بیت کوین و سایر ارزهای 

دیجیتال دارد.

ماجرای فروش اولین توئیت به کجا رسید    
سینا استوی هفته گذشته این توئیت را به فروش گذاشت و 
برای آن قیمت 48 میلیون دلاری را مشخص کرد. البته این 
قیمت پس از یک هفته حذف شد، زیرا پیشنهادهایی که او 
برای خرید این توئیت دریافت می کرد کمتر از 100 دلار 
بود. به گزارش رویترز، بالاترین قیمتی که برای خرید این 
توئیت تا روز پنج شنبه اعلام شده بود، 2/2 اتر )رمزارز( 
معادل حدود شش هزار و 800 دلار بوده که نسبت به 
پولی که استوی به این توئیت داده بسیار ناچیز است. 
البته به نظر می رسد استوی مخاطب خاصی را برای فروش 
توئیتش در نظر گرفته است. او در یکی از توئیت هایش، با 
بازنشر توئیت ایلان ماسک، نوشته است: »خوب نیست اگر 
صاحب توئیتر صاحب توئیت اول نباشد.« البته گفته شده 
ایلان ماسک اکانت استوی را بلاک کرده و او از فروش اولین 

توئیت به سهامدار توئیتر باز مانده است.

جو
تک
د 
وا
 ج
ز:
سا
یر
صو
ت


